
   
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НОВОПАВЛОВСКИЙ УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

МУНІЦПАЛЬНИЙ БЮДЖЕТНИЙ 

ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ ЗАКЛАД                                   

«НОПАВЛIВСЬКИЙ НАВЧАЛЬНО –ВИХОВНИЙ 

КОМПЛЕКС» МУНІЦИПАЛЬНОЇ ОСВІТИ 

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

 

БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ БЮДЖЕТ 

УМУМТАСИЛЬ МУЭССИСЕ «НОВОПАВЛОВКА 

ОКЪУВ-ТЕРБИЕВИЙ КОМПЛЕКСИ» БЕЛЕДИЕ 

ИЛЕ ИЛЬГИЛИ ТАСИЛИ 

КРАСНОПЕРЕКОПСК РАЙОНЫ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТ 
 

 

ул. Старокрымская, 32, с. Новопавловка, Красноперекопский район, Республики Крым, 296035 

тел.+7 (36565)95235, 

https://npavl.krymschool.ru/sveden/common 

e-mail: Novopavlovskij_UVK@krpero.rk.gov.ru 

 

Приказ 

02.11.2023г.   № 588 

с. Новопавловка 

 

Об итогах проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 в 2023/2024 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утверждённым приказом Министерства образования от 27.11.2020 № 

678, планом работы Министерства образования, науки и молодёжи Республики 

Крым (далее - Минобразования Крыма), методическими рекомендациями по 

проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году, во исполнение приказа Министерства 

образования, науки и молодёжи Республики Крым от 03.07.2023г. № 1106 «О 

проведении школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады 

школьников в 2023/2024 учебном году в Республике Крым» распоряжения 

Управления образования и молодёжи администрации Красноперекопского района 

Республики Крым от 29.08.2023 № 372 «О проведении школьного и 

муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 

учебном году»,   с целью  поиска и поддержки одаренных и способных учащихся в 

МБОУ Новопавловский УВК был проведен школьный тур Всероссийской 



олимпиады школьников. По результатам проведения заместителем директора по 

УВР была составлена аналитическая справка от 30.10.2023 года №2 «Об итогах 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 

учебном году», на основании которой 

Приказываю: 

1. Утвердить список победителей и призеров школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников (приложение 1). 

2. Утвердить список участников муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников (приложение 2). 

3. Учителям-предметникам Кривошап Е.И., Козаку И.Н., Идрисовой Э.Н., 

Шостак Т.С., Яхяевой М.З., Жилинской С.И., Макарову А.А, Салидиновой 

Л.С. запланировать и провести работу по подготовке обучающихся для 

участия в муниципальном этапе олимпиады по учебным предметам. 

4. Учителям – предметникам Эмиралиевой Э.Р., Дудник И.Л.,,Яхяевой А.Э.: 

4.1. Систематически проводить работу с целью выявления способных и 

одаренных детей. 

4.2. Работать со способными детьми, предлагать задания повышенной 

сложности, развивающими творческие способности учащихся, 

использовать электронные ресурсы. 

4.3. Активизировать работу по подготовке и участию обучающихся в 

муниципальном этапе Олимпиады. 

5.   Руководителям ШМО Горелой Т.С., Шостак Т.С., Кривошап Е.И.: 

5.1.  Проанализировать результативность участия учащихся в Олимпиаде 

на заседаниях ШМО. 

5.2. Разработать план мероприятий по повышению качества знаний 

учащихся, качества подготовки учащихся к олимпиадам и конкурсам.  

6. Классным руководителям 4, 7-11 классов: 

6.1.Проанализировать участие учеников класса на школьном этапе олимпиад 

не только по параметру активности, но и по результативности. 



6.2. Довести до родителей (законных представителей) итоги школьного этапа 

олимпиад. 

6.3.Взять под контроль участие учащихся в муниципальном этапе 

олимпиады школьников. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор         Е.П. Стефанцова  

 

Ознакомлены: 

_________________Дудник И.Л.  

_________________Идрисова Э.Н.  

________________Кривошап Е.И.  

_________________Козак И.Н.  

_________________Фотлер Н. И.  

_________________Эмиралиева Э. Р.  

_________________Шостак Т. С.  

_________________Жилинская С.И. 

_________________Яхяева М.З. 

_________________Яхяева А.Э.  

 



                                                                               Приложение (1) 

                                                                                к приказу от __.2023 № ____ 

   Список победителей и призеров школьного этапа всероссийских олимпиад 

школьников в 2023/2024 учебном году 

Учебный предмет Победители Призеры  

География Халиляев Эмиль (5-А кл.) 

Усеинова Мелек, Абкеримова 
Джемиле(5-Б кл.)  

 

Бешекчи Э.,Гафарова А., 

Гурская А.,Просулова Н., 
Якубова Ф.ШабединоваС.(6 

кл.), Ментарова А.,Климова 
И.(11 кл.) 

Обществознание Лешко Кира, Муслимов 
Элимдар(7 кл.) 

Майборода  

Тимур,Калашникова Яна(6 

кл.), Бариева Адиле(8 кл.), 

Осиюк Д, Куртумерова Н. 

(9кл.) 

ОБЖ  Бариева Адиле(8кл.), 

Осиюк Даниил(9 кл.), 

Абибулла Л., Колиса Л., 

Калашникова А.(10 кл.) 

Крымскотатарский язык и 
литература 

Куртиева Р.(7 кл.),, Бешекчи 
С.(8 кл.),,Абибулла Э.,(11 кл.) 

 

Канданова Э, Канданова Ф(7 

кл.), Бариева Адиле(8кл.), 

Куртумерова Н. (9кл.), 

Сейтаблаева Н.(11 кл.) 

Литература Канданова Э,(7 кл.) Бариева 

А.,(8 кл.),  Куртумерова Н.(9 
кл.) 

Бешекчи Королевич 

Е,Халиляев Э.(5-А кл.), 
Канданова Ф,Цапова С.(7 кл.) 

Осиюк Д, Ибрагимов И.(9 кл.) 

Павельчук О.(10 кл.) 

Русский язык Бариева А.(8 кл.)Канданова 

Э,Канданова Ф.(7 кл.) 
Халиляев Э.(5-А кл.), 
Куртумерова Н.(9 кл.) 

Сейтягяева М.(8 кл.) 

Королевич Е(5-А кл.) 

Соганджиев Т, Цапова С.(7 

кл.) Ибрагимов И.(9 кл.) 

Физкультура Джелалов А(10 кл.) Аблялимова Л.(7 кл.), 

Гафарова А.,Литвинюк 

Е.,Любота Т.,Якубова Ф.(6 
кл.),Билялов И.,Халиляев 
Э.,Никитенко Б.,(5-А кл.) 

Физика  Гурский Д.(11кл.) 

Биология  Макуха А., Ментарова А(11 

кл.), Бариеваа, Калашников 

А.(8 кл.), 



Химия  Куртумерова Н (9кл.), 
Ибрагимова С.,Макуха 
А.,Ментарова А.(11 кл.), 

Абибулла Л,Бариев 

А,Джелалов А,Калашникова 

А,Павельчук О,Любота Ю, 
Соганджиев А.(10 кл.) 

 История Куртумерова Н (9кл.), 
Сейтаблаева Н.(11 кл.) 

Абибулла Э.,(11 кл.) 

Осиюк Д, (9кл.),Куртиева Р.(7 
кл.), Ментарова А.(11 кл.), 

Математика 4 класс  Иванова А.,Мандражи Э. 

Русский язык 4 класс .Белоусова Мария, 

Мандражи Адиль 

1.Мурахас Зевхие Ильясовна  

2.Ушакова Виолетта 

Алексеевна  

3.Исмаилова Реяна Февзиевна  

4.Аблаев Салих Диляверович  

5.Войтовец Артем 

Викторович  

6.Кимачук Эльдар Царинович  

7.Буранов Александр 

Юрьевич  

8Иванова Александра 

Николаевна  

9.Ахтемова Анифе Ахтемовна  

10..Канищева Милана 

Алексеевна  

11.Лешко Алина Георгиевна  

12.Гурбан Иван 
Александрович 

Технология  Бариева А.(8 кл.) 



                                                                    Приложение (2) 

                                                                                                  к приказу от  ___2022  №  ___ 

 

Список участников муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023/2024 учебном году 

Учебный предмет ФИ обучающихся ФИО учителя 

Русский язык Сейтягяева М.(8 класс) 
Канданова Э., Канданова 

Ф(7кл.), Куртумерова 
Н.,Ибрагимов И.(9кл.) 

 

Жилинская С.И. 

Кривошап Е.И. 

Физкультура Джелалов А,. Козак И.Н. 

Литература Бариева А.(8 кл.), Канданова 

Э., Канданова Ф(7кл.), 

Куртумерова Н.Осиюк 
Д.,Ибрагимов И.(9кл.) 

 

Жилинская С.И. 

Кривошап Е.И.                                                     

Крымскотатарский язык и 
литература 

Бешекчи С.(8 кл.)Бариева А. 

Абибулла Э,Сейтаблаева Н. 
(11 кл.), 

Идрисова Э.Н. 

География Осиюк Д, Бариева А. Шостак Т.С. 

История Куртумерова Н (9кл.), 
Сейтаблаева Н.(11 кл.) 

Абибулла Э.,(11 кл.) 

Яхяева М.З.  

Физика  Гурский Д.(11 кл.) Салидинова Л.С. 

Химия Куртумерова Н (9кл.), 

Ибрагимова С.,Макуха 
А.,Ментарова А.(11 кл.), 

Абибулла Л,Бариев 

А,Джелалов А,Калашникова 
А,Павельчук О,Любота Ю, 
Соганджиев А.(10 кл.) 

Макаров А.А. 

Биология Макуха А., Ментарова 

А(11 кл.), Абибулла 

Лкйла,Бариев Аскер, 

Джелалов Асан, 

Калашникова 

Александра,Павельчук 

Ольга, Любота Юрий, 

Соганджиев Арсен 

Макаров А.А. 



 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-05-02T22:03:55+0500




